
 

令和 5 年 6 月吉日 

会員各位 

 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

     会  長 市川 泰朗 

 

      

第 1 回 初期研修講座開催について（お知らせ） 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より会務遂行につきましてご協力

いただき厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、令和 5 年度 前期研修 第 1 回初期研修を、下記の要領にて開催致します。初期研修は前

期研修 A の項目に該当する必須の研修となっております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

参加申し込み方法は別紙「第 1 回初期研修受講者へ」に記載しておりますので、ご確認下さい。 

敬具 

 

記 

 

開催期日：令和 5 年 8 月 6 日（日） 

時  間：受付 9：10～9：30  開始 9：30～15：10 

対  象：大分県士会会員  受 講 料：無料  

開催場所：大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 

     （住所：大分市東春日町 1 番 1 号 Ns大分ビル 1 階） 

テーマ： 

    「協会組織」                      9：30～11：00 

      講師：大分県理学療法士協会          理 事  大塚 治長 氏 

「実技研修」                      11：10～12：10 

      講師：大分県理学療法士協会         副会長  志賀 辰三 氏 

     昼食休憩                    12：10～13：00 

「職業人と倫理」                   13：00～14：30 

       講師：大分県理学療法士協会          会 長  市川 泰朗 氏 

   「eラーニング視聴方法」                 14：40～15：10 

        講師：大分県理学療法士協会             佐藤 亮太 氏 

  

※駐車場は別紙「第 1 回初期研修駐車場について」をご確認ください。  

 

［お問い合わせ先］ 

 教育部生涯学習課 課長  佐藤 亮太  

メールアドレス：sinpro008@gmail.com 

  

mailto:sinpro008@gmail.com


 

第１回初期研修 駐車場について 

 

会 場：大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 

（住所：〒870-0037 大分市東春日町 1 番 1 号 Ns 大分ビル 1 階） 

 

 

駐車場：アイネスが入居している Ns 大分ビル 1F の有料駐車場は台数に限り（Ns 大分ビル有料駐車

場：10 台）があるため、周辺の有料駐車場を利用してください。 

 

 

地図： 

 

アイネス周辺の駐車場 

①タイムズ大分県立美術館前（17 台） 

②トラストパーク高砂町（81 台） 

③大分県立美術館駐車場（250 台） 

  

アイネス 



 

第１回初期研修受講者へ(事前連絡事項) 

 

1．参加申込みについて 

下記 QR コードから参加申し込みをお願いします。 

申し込み締切は 7 月 26 日(水)までとします。 

    

 

2．JPTA アプリ インストールのお願い 

 研修会の参加受付は、JPTA アプリを用いて QR コードを読み取って頂きます。 

 事前にお手持ちのスマートフォンにアプリをインストールしておいてください。 

入会手続中のため会員番号が分からず、アプリにログインすることができない方は、下記（仮）会員証

を作成し、持参してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．その他 

・当日は平服でかまいません。ただし、半ズボンやサンダルなどでの出席はお控えください。また、公

共施設を利用するため、会員として節度ある行動をお願いします。 

・不測の事態によりやむを得なく開催が延期・中止になる際は、大分県理学療法士協会ホームページ 

「事業スケジュール」へ前日の 18 時までに掲載しますので、ご確認ください。 

 


